
UCHWAŁA NR V/51/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 stycznia 2019 r.

w sprawie tablicy upamiętniającej założycielskie zebranie koła Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Inowrocławiu, w związku z 100. rocznicą działalności PCK, przypadającą na 

rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 8 i 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, 1349, 1432 i 2500) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska Inowrocławia postanawia o umieszczeniu w holu budynku 
Teatru Miejskiego przy placu Klasztornym 2 w Inowrocławiu tablicy o następującej treści:

W TYM BUDYNKU

22 LUTEGO 1919 ROKU

ODBYŁO SIĘ

ZAŁOŻYCIELSKIE ZEBRANIE

KOŁA

POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA

W INOWROCŁAWIU

W 100. ROCZNICĘ DZIAŁALNOŚCI PCK

SPOŁECZNOŚĆ MIASTA I POWIATU

INOWROCŁAWSKIEGO
2. Tablica o wymiarach 70 na 90 cm wykonana będzie z mosiądzu. Na tablicy 

zostanie zamieszczony tekst określony w ust. 1, znak Polskiego Czerwonego Krzyża oraz 
Odznaka Wielkopolskiego Związku Towarzystw Czerwonego Krzyża z 1919 roku.

3. Zakup oraz montaż tablicy sfinansowany zostanie z dotacji z budżetu Miasta 
Inowrocławia oraz środków pieniężnych PCK.

4. Odsłonięcie tablicy nastąpi 22 lutego 2019 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

Id: 3191C806-DD1E-4C4F-BD80-CEE2649D939D. Podpisany Strona 1 z 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 3191C806-DD1E-4C4F-BD80-CEE2649D939D. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr V/51/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 stycznia 2019 r.

W lutym 2019 roku Kujawsko-Pomorski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego 
Krzyża Oddział Rejonowy w Inowrocławiu będzie obchodził jubileusz 100-lecia działalności. 
Spotkanie założycielskie miało miejsce w budynku Parku Miejskiego (obecnie Teatr Miejski) 
dnia 22 lutego 1919 roku.

W ciągu 100 lat działalności na rzecz lokalnej społeczności Polski Czerwony Krzyż 
wpisał się na stałe w historię i wizerunek Miasta. Wolontariusze pomagali uczestnikom 
Powstania Wielkopolskiego i ofiarom wojen, nieśli również pomoc humanitarną w okresie 
stanu wojennego i w czasie klęsk żywiołowych. Kierując się siedmioma zasadami działania 
Czerwonego Krzyża, tj.: humanitaryzmem, bezstronnością, neutralnością, niezależnością, 
dobrowolnością, jednością, powszechnością – są wszędzie tam, gdzie potrzebna jest pomoc.

Wśród wielu działań podejmowanych przez Polski Czerwony Krzyż jedną 
z wiodących jest aktywne wspieranie i rozpowszechnianie idei honorowego krwiodawstwa, 
a także szkolenia, pogadanki, konkursy, wspólne wyjazdy lub imprezy sportowe. Tysiące 
inowrocławian i mieszkańców powiatu regularnie wspomaga potrzebujących.

Obchody jubileuszu mają za zadanie propagowanie historii oraz dokonań PCK 
w ciągu 100 lat jego istnienia w naszym Mieście. Mają też przybliżyć lokalnej społeczności 
cele organizacji i zachęcić do uczestnictwa w jej działaniach. Ich promocja powinna 
przyczynić się do wzrostu zainteresowania pracą na rzecz społeczeństwa, wyrabiania postawy 
prospołecznej i solidarności międzyludzkiej.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej. Zakres tych spraw określa art. 7 ustawy o samorządzie 
gminnym. Należą do nich m.in. sprawy z zakresu edukacji publicznej i kultury.

Instytut Pamięci Narodowej w piśmie znak BUWGd-913-1(2)/19 z 23.01.2019 r. 
pozytywnie zaopiniował zamierzenie polegające na montażu tablicy upamiętniającej 
założycielskie zebranie koła Polskiego Czerwonego Krzyża w Inowrocławiu w holu budynku 
Teatru Miejskiego przy placu Klasztornym 2 w Inowrocławiu, wyrażając jednocześnie 
uznanie dla tej inicjatywy.

Id: 3191C806-DD1E-4C4F-BD80-CEE2649D939D. Podpisany Strona 1 z 2



Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały, w odpowiedzi na wystąpienie Kujawsko-Pomorskiego Oddziału 
Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża Oddziału Rejonowego w Inowrocławiu, jest 
Prezydent Miasta Inowrocławia.

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 3191C806-DD1E-4C4F-BD80-CEE2649D939D. Podpisany Strona 2 z 2




